

**Thor-Lem A/S**  
Bredgade 2, 6940 Lem St

**CVR-nr. 13 84 45 42**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. marts 2023

---

Mogens Jepsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Thor-Lem A/S Bredgade 2 6940 Lem St  Telefon: 97341099 Telefax: 97342099 E-mail: thorlem@thorlem.dk  CVR-nr.: 13 84 45 42 Stiftet: 1. januar 1990 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Anders Skaanning Lambæk, Formand Jørgen Lambæk Mogens Jepsen
<b>Direktion</b>	Jørgen Lambæk
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkøbing Landbobank A/S, Torvet 1, 6950 Ringkøbing
<b>Advokatforbindelse</b>	Advokatfirmaet Flemming Jensen, Østergade 9, 1. sal, 6950 Ringkøbing

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af jernindustrielle produkter. Salget sker i Danmark og udlandet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 144.681 kr. mod 438.414 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

Der forventes et positivt driftsresultat i 2023.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.437.550</b>	<b>4.602.183</b>
1 Personaleomkostninger	-4.006.488	-3.755.075
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-229.839	-247.926
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>201.223</b>	<b>599.182</b>
Andre finansielle indtægter	4.833	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-21.263	-37.067
<b>Resultat før skat</b>	<b>184.793</b>	<b>562.115</b>
3 Skat af årets resultat	-40.112	-123.701
<b>Årets resultat</b>	<b>144.681</b>	<b>438.414</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	144.681	438.414
<b>Disponeret i alt</b>	<b>144.681</b>	<b>438.414</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	859.047	859.047
5 Produktionsanlæg og maskiner	448.319	659.567
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
7 Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	269.476	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.576.842</u>	<u>1.518.614</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.576.842</u></b>	<b><u>1.518.614</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	392.985	422.467
Varelager i øvrigt	3.170.527	2.511.801
Varebeholdninger i alt	<u>3.563.512</u>	<u>2.934.268</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	651.747	719.776
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	336.999
Andre tilgodehavender	0	495
Periodeafgrænsningsposter	38.058	30.216
Tilgodehavender i alt	<u>689.805</u>	<u>1.087.486</u>
Likvide beholdninger	<u>234.577</u>	<u>653.938</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.487.894</u></b>	<b><u>4.675.692</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.064.736</u></b>	<b><u>6.194.306</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.134.238	3.989.557
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.634.238</u></b>	<b><u>4.489.557</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	6.900	14.200
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>6.900</u></b>	<b><u>14.200</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	125.645	125.645
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>125.645</u>	<u>125.645</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	260.901	263.558
	Gæld til tilknyttede virksomheder	630.042	921.900
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	632	1.628
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	47.412	0
	Anden gæld	358.966	377.818
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.297.953</u>	<u>1.564.904</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.423.598</u></b>	<b><u>1.690.549</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.064.736</u></b>	<b><u>6.194.306</u></b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>11 Eventualposter</b>			

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	3.551.143	4.051.143
Årets overførte overskud eller underskud	0	438.414	438.414
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.989.557	4.489.557
Årets overførte overskud eller underskud	0	144.681	144.681
	<b>500.000</b>	<b>4.134.238</b>	<b>4.634.238</b>



## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.509.456	3.274.990
Pensioner	407.873	389.561
Andre omkostninger til social sikring	89.159	90.524
	<b>4.006.488</b>	<b>3.755.075</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	14.336	22.778
Andre finansielle omkostninger	6.927	14.289
	<b>21.263</b>	<b>37.067</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	47.412	113.001
Årets regulering af udskudt skat	-7.300	10.700
	<b>40.112</b>	<b>123.701</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	5.828.313	5.828.313
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>5.828.313</b>	<b>5.828.313</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.969.266	-4.969.266
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-4.969.266</b>	<b>-4.969.266</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>859.047</b>	<b>859.047</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar	7.260.929	7.281.164
Tilgang i årets løb	0	25.000
Afgang i årets løb	0	-45.235
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>7.260.929</b>	<b>7.260.929</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.601.362	-6.433.214
Årets afskrivninger	-211.248	-213.383
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	45.235
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-6.812.610</b>	<b>-6.601.362</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>448.319</b>	<b>659.567</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	267.320	348.198
Afgang i årets løb	0	-80.878
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>267.320</b>	<b>267.320</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-267.320	-348.198
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	80.878
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-267.320</b>	<b>-267.320</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>7. Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	269.476	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>269.476</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>269.476</b>	<b>0</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.		

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>9. Gæld til selskabsdeltagere og ledelse</b>		
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>125.645</u>	<u>125.645</u>
	<b><u>125.645</u></b>	<b><u>125.645</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>125.645</u>	<u>125.645</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.600 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af 859 t.kr.

## 11. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jørgen Lambæk Holding ApS, CVR-nr. 10 14 65 50, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.